ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СНЕЖНОЕ

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СНЕЖНОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ  КОМБИНИРОВАННОГО ТИПА

« ЯСЛИ-САД № 6  «ВЕСЁЛЫЕ  ЗАЙЧАТА» ГОРОДА СНЕЖНОЕ»

ПРИКАЗ

От 12.09.2022г                                                                                       № 111-а

О  создании окружной аттестационной комиссии

I уровня МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО ДОШКОЛЬНОГО

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ КОМБИНИРОВАННОГО

ТИПА «ЯСЛИ-САД №6 «ВЕСЕЛЫЕ ЗАЙЧАТА» ГОРОДА СНЕЖНОЕ

в 2022-2023 учебном году

        В соответствии со статьей 46, частью 4 статьи 48 Закона «Об образовании»,

руководствуясь Временным порядком  проведения аттестации педагогических

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,

утвержденным Министерства образования и науки Донецкой Народной

Республики от 20 июля 2015 года № 330,  с изменениями и дополнениями (далее –

Временный порядок), пунктами 3.6.8, 3.6.9 раздела утвержденного

распоряжением и.о. главы администрации г. Снежное от 03.06.2015г №85-Р,

приказом Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики

№ 90-НП от 09 сентября  2022 «О внесении изменений в приказ Министерства

Образования и Науки Донецкой Народной Республики от 25.06.2015г №280».   Во

исполнение приказа Отдела образования администрации г. Снежное  № 229 от 09.

сентября 2022г. «О проведении аттестации руководителей, педагогических

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,

организаций, осуществляющих научно-методическое, методическое обеспечение

образовательной деятельности и управления системой образования,

психологической службы в системе образования в 2022-2023 учебном году».

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести в 2022-2023 учебном году аттестацию педагогических работников.

Обеспечить соблюдение прав аттестуемых, своевременное прохождение

педагогическими кадрами повышения квалификации в соответствии с

действующим законодательством.

2.Утвердить персональный состав аттестационной комиссии I уровня

МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

КОМБИНИРОВАННОГО ТИПА «ЯСЛИ-САД №6 «ВЕСЕЛЫЕ ЗАЙЧАТА» ГОРОДА СНЕЖНОЕ» в

количестве 7 человек:

председатель комиссии – И.Ю. Гавриляк

    заместитель председателя комиссии – И.Н. Галаган

    секретарь аттестационной комиссии – Т.С.Дмитракова

    Члены комиссии:

     Т.Ю.Болдырева – методист МК отдела образования г.Снежное (по

согласованию с городским методическим  отделом образования Администрации г.

Снежное)

     Ю.Б. Дадыка

     Е.В.Ильина

     В.В.Никульшина

3.Старшему воспитателю Т.С.Дмитраковой:

3.1. До 20.09.2022 разработать план - график  заседаний аттестационной комиссии

Ӏ уровня по вопросам проведения аттестации   педагогических работников,

предоставить на утверждение аттестационной комиссии МУНИЦИПАЛЬНОГО

БЮДЖЕТНОГО ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ КОМБИНИРОВАННОГО

ТИПА «ЯСЛИ-САД №6 «ВЕСЕЛЫЕ ЗАЙЧАТА» ГОРОДА СНЕЖНОЕ», обеспечить его

выполнение.

 3.2. До 01.03.2023г. обеспечить организационное и методическое сопровождение

работы экспертных групп, создаваемых для всестороннего анализа

профессиональной деятельности  педагогических работников МУНИЦИПАЛЬНОГО

БЮДЖЕТНОГО ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ КОМБИНИРОВАННОГО

ТИПА «ЯСЛИ-САД №6 «ВЕСЕЛЫЕ ЗАЙЧАТА» ГОРОДА СНЕЖНОЕ»

3.3. До 15 апреля 2023 года провести анализ результатов аттестации

педагогических работников, работы аттестационных комиссий и направить

отчеты с мероприятиями  по усовершенствованию проведения аттестационных

процедур в ГМК.

 4.Контроль за выполнением  настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.заведующего МБДОУ № 6  Г.СНЕЖНОЕ __________Т.С.Дмитракова

С приказом ознакомлены:  __________________  Т.Ю.Болдырева

                                             ___________________        И.Н.Галаган

          __________________ Ю.Б. Дадыка

          __________________ Е.В.Ильина

          __________________ В.В.Никульшина